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Statsskat, men desværre var der saa mange uantagelige Punkter 
tilbage, at vi endnu var saare langt fra Enighed. Om Betin- 
gelserne for Landstingets Uopløselighed kan der forhandles. 
Han havde intet imod, at Landstinget blev vanskeligere op- 
løseligt end Folketinget, men en Adgang til Opløselighed 
maatte der være; 30 og 40 Aars Valgretsalder henholdsvis til 
Folketinget og Landstinget var uantageligt, og at kræve de 
kommunale Valgretsbetingelser af Urvælgere til Landstinget 
var noget helt andet end at give Kommunalraadene Valgret. 
Der kunde forhandles om en Form for Forholdstalsvalg, men 
det burde være med Bevarelse af Enkeltmandskredsene. At 
forøge de langstingsvalgtes Tal til 16 kunde der forhandles 
om, men at fastsætte Regler for, hvilke Erhverv de skulde 
tilhøre, vilde i Praksis være meget vanskeligt, og han saa 
ikke, hvad der skulde vindes derved. Dog laa det ikke uden- 
for Forhandlingsrammen, lige saa lidt som Bestemmelsen om 
Udlændinges Erhvervelse af fast Ejendom; derimod var Kravet 
om de 2/3 Majoritet sikkert uigennemførligt, og hvad Folke- 
afstemningen angik, da var han enig med Borgbjerg i, at den 
ikke kunde indføres som her foreslaaet uden at forrykke vore 
Forfatningsforhold. Angaaende Bestemmelsen om, at Kongen 
personlig skulde kunne kræve Folkeafstemning, erindrede han 
om, at Kongen ifølge hele vort Forfatningssystem kun maa 
udøve sin Myndighed gennem sine Ministre. 

Harald Jensen kunde tiltræde Borgbjergs og Neergaards 
Udtalelser, men vilde betone, at han og store Dele af hans 
Parti var ganske absolutte Modstandere af Forholdstalsvalg til 
Folketinget, og det vilde være ham et meget stort Offer at 
at gaa med hertil. Det foreliggende Ændringsforslag er det 
5., vi nu har faaet fra det konservative Parti; skulde det 
virkelig ikke være Partiet muligt at fremkomme med et 6., 
der kunde være antageligt? I hvert Fald kan vi ikke ved- 
blive at beskæftige os med uantagelige Forslag. 

Povlsen: Det eneste af dette Forslags Bestemmelser, som 
kunde være et Forhandlingsgrundlag, er Spørgsmaalet om 
Indførelse af Forholdstalsvalg til Folketinget, men dette maatte 
afgjort være i Forbindelse med Valg li Enkeltmandskredse. 
Han ønskede oplyst af Forslagsstillerne, hvad de forstod ved 
deres Forslag om, at Kongen kan 홢personlig" forlange Folke- 
afstemning. 

Hammerich: Der er spurgt, paa hvis Vegne disse Forslag 
er stillede; for hans Vedkommende er det paa egne Vegne 
og stillet som et Forhandlingsgrundlag. Det holder sig inden- 
for den Ramme, som Grundlovspartierne selv har opfattet 
som almindelig Valgret; det foreliggende Grundlovsforslag er 
bygget paa de kommunale Raad og Vælgerne til disse maa 
betragtes som de oprindelige Vælgere til Landstinget, Ur- 


